
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/267/09 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 16 lipca 2009 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze. 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 

2006r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich 

osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze w formie regulaminu w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Skołorzyński 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXVI/267/09 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 16 lipca 2009r. 

 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród 

za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

 

Rozdział I 

Postanowienia wstępne 

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Klembów. 

Rozdział II 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 2. 

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za 

szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej, pracy opiekuńczo wychowawczej 

oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku. 

3. Nagroda Wójta Gminy może być przyznana nauczycielowi w tym zajmującemu stanowisko dyrektora lub 

wicedyrektora, który posiada co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej na podstawie kryteriów 

określonych w ust. 5. 

4. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi w tym wicedyrektorowi, który posiada co naj-

mniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej na podstawie kryteriów określonych w ust. 5. 

5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagrody: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a. osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu, a w szczególności potwierdzone w sprawdzianach i eg-

zaminach uczniów, przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 



b. podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wy-

chowania, a także opracowania autorskich programów i publikacji, 

c. osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone udziałem uczniów i sukcesami w olimpiadach, 

konkursach przedmiotowych lub przeglądach, festiwalach oraz zawodach sportowych, 

d. posiada udokumentowane osiągnięcia pracy z uczniami uzdolnionymi i mającymi trudności w na-

uce, 

e. przygotowuje i wzorowo realizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, 

f. prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

g. organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h. wyróżniająco sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

i. osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

j. umiejętnie dzieli się swą wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno - wychowawczej z innymi 

nauczycielami, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a. zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b. prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród mło-

dzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c. organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, pomocy społecznej, poli-

cją, poradnią psychologiczno - pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w 

zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania się dzieci i 

młodzieży, 

d. organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami, 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a. bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b. udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

c. promuje szkołę poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych i stowarzyszeniach oraz 

instytucjach, 

d. bierze udział w pracach na rzecz środowiska lokalnego, 

e. swoją postawą i kulturą osobistą jest wzorem do naśladowania tak dla uczniów, jak i współpra-

cowników, 

4) w zakresie powierzonego stanowiska dyrektora: 

a. efektywnie podejmuje działania jako kierownik zakładu pracy, umiejętnie planuje pracę szkoły, zna 

przepisy oświatowe, właściwie dobiera kadrę pedagogiczną, umiejętnie rozwiązuje konflikty i na-

pięcia wśród pracowników, 

b. racjonalnie planuje i gospodaruje środkami finansowymi, pozyskuje środki pozabudżetowe, trosz-

czy się o stan mienia oraz wzbogaca bazę, 

c. kompetentnie sprawuje nadzór pedagogiczny, 

d. realizuj e politykę oświatową zgodną z polityką oświatową państwa, 

e. dba o wizerunek szkoły i jej wizerunek w środowisku. 

Rozdział III 

Tryb zgłaszania kandydatów do nagród 

§ 3. 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy Klembów dla nauczyciela, może wystąpić dyrektor 

szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel. 



2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zaopiniowany przez radę pedagogiczną i radę szkoły lub placówki, 

składa się w siedzibie ZEAS Klembów w terminie do 20 września każdego roku. 

4. Wójt może przyznać nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy. 

5. Dyrektor szkoły przyznaje nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust 1 określa załącznik do regulaminu. 

Rozdział IV 

Tryb przyznawania nagród 

§ 4. 

1. Nagrody nauczycielom przyznają: 

a. ze środków przeznaczonych na nagrody dyrektora - dyrektor szkoły, 

b. ze środków przeznaczonych na nagrody organu prowadzącego - Wójt Gminy Klembów. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasad-

nionych przypadkach Wójt Gminy lub dyrektor za zgodą Wójta Gminy, może przyznać nagrodę z innej 

okazji w innym terminie. 

3. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 

teczce akt osobowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Skołorzyński 

 

 

 



 
 

 

 

 


